^a Hebr. vii, 5. ⁱ ibid.

⁷⁸ ἐνωθέντος habet apographum.

nia, quæ mutuo inter se vinculo in unius mundi
 completionem ineffabili quodam modo coherent,
 solum cum qui ea colligat, cumque universitate
 partes singulas hasque ipsas inter seipsas invicem
 constringit, Opificem rationem cogitabundi, duos
 istos in unum contemplationis modum cluserunt,
 secundum quem uno appulsu per rationes rerum
 quæ sunt mentem ad causam transmittentes, eique
 uni tanquam conciliatrici eorum quæ ex ea sunt
 omnium, ac secum trahenti, adjunctentes, univer-
 sorum rationibus per singula quæque superatorum
 non jam diffusi, cum eis plane persuasum esset
 solum Deum proprie relinqui ex accurata rerum
 quæ sunt intuitione, et essentiam earum et motio-
 nem, et ordinem bene distinctum eorum quæ di-
 stant, et eorum quæ mista sunt insolubile vinculum,
 et immutabilem eorum quæ posita sunt collocatio-
 nem, et omnis simpliciter essentiae quæque menti
 perceptæ, et motionis et discretionis, mixtionis
 atque positionis causam, hinc, inquam, per simi-
 litudinem congruentem sapienter mysticam hoc sen-
 suali ævo contemplationem in mundum intellectu-
 lem in spiritu per virtutes completum transtule-
 runt, secundum quam contemplationem modos quos
 dixi in unum conflantes rationem variis virtutum
 speciebus voluntatis consiliique mundi essentiam
 omnino explentem, solum sibi quatenus poterant,
 ipsis impresserunt, superatis videlicet eorum quæ
 sunt ipsisque virtutum rationibus, vel potius cum
 his ad eam quæ ultra has est, et in quam hæc et
 unde quod sunt habent, superessentialem ratio-
 nem, et quæ bonitatem excedit, incomprehensibili-
 ter eveci: et omnes omni quantum ex insita eis
 naturali potestate licuit, aduniti tantum quoad
 ejus fieri potuit ab ea qualificati sunt, ut etiam a solo
 insignirentur, velut specularia lucidissima: totius

Contemplatio in Melchisedec.

Quod, puto, novit et passus est admirabilis ille et
 magnus Melchisedec, de quo magna et admirabilia
 in Scripturis divinus sermo enarrat, quod tempus
 ac naturam superavit, Deique Filio similari dignus
 habitus est, talis videlicet habitu secundum gratiam
 quoad potuit factus, qualis ipse gratiæ dator secun-
 dum essentiam esse creditur. Quod enim sine patre
 et matre et sine genere censetur ^b, nihil aliud signi-
 ficare puto quam quæ contigit ei ex summa propter
 virtutem gratia naturalium insignium perfectam
 depositionem: illud vero, quod *neque dierum ini-
 tium neque vitæ finem habeat* ⁱ, cognitionem tempus
 omne et ævum circumscribentem, et contemplatio-
 nem omnis materialis et immaterialis substantiæ

existentiam superantem testatur quod vero *Filio Dei assimilatus sacerdos maneat in perpetuum*ⁱ, id fortasse manifestat cum ad usque finem habitu immutato posse virtutis Deo simillimæ ac divinæ et in Deum intuitionis intellectualem oculum servare apertum. Cum natura enim confligit virtus, cum tempore et ævo vera contemplatio, altera ut invicta a cæteris maneat quæcumque post Deum esse creduntur, et insuperata, ut solum Deum sciens genitorem, altera vero incircumscripta, in nullo eorum quæ initium aut finem habent immorans, utpote Dei per se imaginem referens, qui omne initium et finem desinit omnemque intellectionem intelligentium ineffabili ecstasi ad se trahit. Ex quibus divina apparet similitudo, cognitionis, inquam, et virtutis, et per quas inturbatus Dei solius amor dignis servatur, secundum quem adoptionis dignatio, ut Deum decet, data perpetuo adire Deum et adesse gratificatur, quæ dignatio ad exorationem ipsam adeuntis divinam similitudinem exhibet. Unde probabiliter arbitror non per tempus et naturam, sub quibus naturaliter finiit magnus Melchisedec, quæque vita et ratione jam superavit et prorsus dereliquit, dici debere: *Divina eum cum justificavit ratio*; sed ex quibus et per quæ animum ac voluntatem suam regeneravit, id est virtute et cognitione, debere vocari. In quibus enim voluntas graviter per virtutes cum lege naturæ, cum qua bellum perquam difficile, decertavit, atque temporis ævique proprietatem per cognitionem intemperatæ mentis transvolat motio, his non fas est attribuere relictorum tanquam insigne proprietatem, sed potius assumptorum magnificentiam, ex quibus et in quibus solum sunt atque agnoscuntur. Si quidem etiam nos naturaliter eis quæ videntur incidentes ex coloribus corpora et signamus et appellamus, veluti lumen ærem luce perfusum, et ignem qualemcunque incensam materiam, et candidum corpus candidatum, quæque alia sunt hujus generis. Quod si secundum animi ac voluntatis virtutem pluris æstimavit quam naturam et quæcumque eam sequuntur, propter pulchram nostræ dignitatis electionem, et omne tempus atque ævum cognitione superavit, quæcumque post Deum sunt a tergo sibi esse gnoscentes secundum contemplationem æstimans, et nulli eorum quæ existunt in quæ qualiscunque ille terminus observatur, immoratus, divinus Melchisedec, et si ad divinas Dei, quæ principio carent et immortales sunt, essentias per rationem secundum gratiam in Spiritu generatus est, et salvam in se et veram fert Dei genitoris similitudinem (si quidem vel quælibet generatio generatoris simile repræsentat generatum: *Nam quod generatum est, inquit, de carne, caro est, quod vero de spiritu est generatum, spiritus est*^k), sequitur ut non ex naturalibus et temporali- bus proprietatibus, quibus pater et mater et genea-